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RADY MIASTA WI.OCI.AWEK
z dnia

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana

Miasta Wlocfawek
na dzialalno5c Prezydenta

Na podstawie art, 18 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samozqdzie gminnym
(Dz,U 22020 r. poz,713) iart.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postqpowania
administracyjnego {Dz. U, z 2A20r, poz, 256, 695)

uchwala siq, co nastqpuje:

Uznac skargg Pana na dzialalno$c Prezydenta Miasta Wloclawek
za bezzasad nqz payczyn okre6lonych w uzasadnien iu uchwaly.

Zobowigai Pzewodniczqcego Rady Miasta Woclawek do udzielenia odpowiedzi skar2qcemu
i przekazania tre5ci uchwaly wrazzuzasadnieniem oraz pouczeniem o treici art. 23g kpa.
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Uchwala wchodziw zycie z dniem podjgcia.

Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomoSci popzez ogloszenie w Biuletynie
Informacji Publicznej Uzqdu Miasta Wloclawek.

Pnewodniczqcy
Rady Miasta
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UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji podczas posiedzenia w dniu 5 maja 2020 r.
rozpatrryla i wypracowala stanowisko wobec skargi z dnia 20 lutego 2A20 r. przekazanej
do rozpoznania zgodnie z wla$ciwoSci4 Radzie Miasta Wlociawek dnia 16 kwietnia 2020 r.
przez Samorz4dowe Kolegium Odwolawcze we Wloclawku przy piSmie Sygn. akt:
KO.411.436.2020. Przekazana skarga zostala zlolona przez Pana M. G. i d,otyczyla
prowadzonego przez Prezydenta Miasta Wloclawek postgpowania administracyjnego.
Samorz4dowe Kolegium Odwolawcze weztryalo Skarz4cego do sprecyzowania treSci z4dania,
na kt6re nie odpowiedzial. W mtiqzlat z powyaszym ww. organ przekazal skargg
do rozpoznania Radzie Miasta Wloclawek.

Zdantem strony skar24cej Prezydent Miasta Wloclawek wszcz.4l postgpowanie
podatkowe bez zawiadomienia Skarz4cego i zal4dal od niego dostarczenia dokument6w, kt6re
juz wczeSniej zlofil. Naruszyi ustawowy termin udzielaj4c odpowiedzi na wezwan ie z dnia
6 czerwca2079 r-, kt6re Skarz4cy skierowal do Prezydenta Miasta. Ponadto strona skarz4ca
zar Lca Prezydentowi Miasta wydanie decyzji z dnia 18 czerwca 2019 r. bezprzeprowadzenia
postgpowania administracyjnego oraz udostgpnienie jego danych osobowych nieznanym
uczestnikom postgpowania.

Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji po zapoznaniu sig z mateialem skargowym
oraz wyjainieniami zlohonymi przez Prezydenta Miasta Wloclawek pismem Sygn. akt:
FN'PIOL.3lll.1'324.2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r. ustalila, Ze Pan M. G. nie zostal
zawiadomiony o wszczgtym postgpowaniu podatkowyrn, gdyz czynnoSci sprawdzaj4ce
dokonywane s4 poza postgpowaniem podatkowym. Ich istota sprowadza sigdo dobrowolnego wyeliminowania uchybierl mriqzanych z rozliczeniem podatku,
bez w szcrynani a postgpowania podatkowego.

Po otrzymaniu wezwania do usunigcia naruszenia prawa wraz z wnioskiem o zlvrot
koszt6w osobistego stawiennictwa Skarz4cemu odm6wiono zwrotu ww. koszt6w, poniewa2w wezwaniu nie narzucono obowi4zku osobistego stawiennictwa w celu zlozenia
ww' informacji, a Skarz4cy nie przedstawil dowod6w potwierdzajqcych poniesione koszty -
postanowienie z dnia l9 sierpnia 2019 roku (data odbioru l0 wrzeSnia 2019 r.). Zastosowanie
sig podatnika do ww. wezwania organu podatkowego, zignorowanie go lub zlo1ente
stosownych wyja6nieri kortczy postgpowanie sprawdzaj4cebez wydawania dodatkowego aktu
administracyjnego ptzez organ podatkowy, tym bardziej uniewazniaj?cego wezwanie.
Pan G' byi o tym informowany podczas skladania wyjaSnieri w Wydziale ergantzacyjno-
Prawnym i Kadr w dniu l3 wrzeSnia 2019 roku.
Po dokonaniu czynnoSci sprawdzaj4cych i zapoznaniu sig z wyjaSnieniami Skarz4cego organ
podatkowy dnia 16 wrzesnia 2019 r. wystosowal do Pana G. pismo informuj4c e go, 2enie jest
podatnikion podatku od nieruchomoSci polozonej we Wloclawku przy ul. Dziewiriskiej ... m.
"'' w nxri4zk]u z crym wezwani e z dnia 22 lipca 20l g r. nal e?alo uznai za b ezprzedmiotowe.

oryginaly dokument6w zlo2one przez Pana G. dnia 3 czerwca 21lg r.tj' informacja o nieruchomoSciach i obiektach budowlanych z dnia 03 czerwc a z0l9 r.
oraz kserokopia aktu notarialnego Repertorium A Nr 2421/2019 z dnia 27 maia 201g r.



s? w posiadaniu tutejszego organu podatkowego, o czym Skarz4cy przekonal sig dnia
l3 wrzeSnia 2019r' podczas skladania wyjaSnieri w Wydziale Organizacyjno-prawnym i Kadr.

W sprawie zarnttu dotycz4cego wydania decyzji z dnia 18 czerwca 2019 roku
bez przeprowadzenia postgpowania administracyjnego Komisja Skarg, Wniosk6w i petycji
ustalila, ze Pan M. G. dnia 03 czerwca20lg roku zlohylorganowi podatkowemu informacjg
o nieruchomoSciach i obiektach budowlany chwrazz kserokopi4 aktu notarialnego Repertorium
A Nr 2421 12019 z dnia 27 maja 2019 r. dotyczqc4nieruchomodci polo2onej we Wloclawku
przy ul. Dziewiriskiej (garaz). w mriqzkr z powyhsrym tutejszy organ wydal
dnia l8 czerwca 2019 r. decyzjg us talajEcq wysokoSi podatku od ww. nieruchomosci, kt6ra
stala sig ostateczna.

Zgodnie z art' 165 $ 2 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa wszczgcie
postgpowania zurzgdu nastgpuje w formie postanowienia. Stosownie do art. 165 $ 7 pkt2i $ 8 ww' ustawy organ podatkowy nie wydaje postanowienia o wszczgciu postgpowania
w przypadku zlozenia informacj i przez podatnik6w podatku od nieruchomoSci, podatku
rolnego i podatku lesnego' w takich przypadkach za datgwszczgcia postgpowania przyjmuje
sig odpowiednio datg zro2enia zeznania, dekraracji lub informacji.
zgodue z art' 123 ww. ustawy organy podatkowe obowi4zane s? zapewni6 stronom czynrryudzial w kazdym stadium postgpowania, a przed wydaniem decyzji umozliwi6im wlpowiedzenie sig co do zebranych dowod6w i materi al6w oraz zgloszonych i*dart.zgodnrezart'200 $ I i $ 2pkt3 ww.ustawy przedwydaniem decyzjiorganpodatkowy
wyzrncza stronie siedmiodniowy termin do wlpowi edzeniasig w sprawie zebranego materialudowodowego' Przepisu nie stosuje sig w przypadku przewidzianym w art. 165 $ 7, jezeli
decyzja ma zosta6 wydana wylEcznie na podstawie danych zawartych w zlozonym zeznaniu,zlolonej informacji lub deklaracji.

w sprawie zatnttu dotycz4cego udostgpnienia danych osobowych ustalono , Le organnie udostgpnil 
"nieznanym uczestnikom postgpowania" danych osobowych pana M. G. anistron transakcji aktu notarialnego Repertorium A Nr 2421/201g z drua27 maja20lg r.Gmina Miasto wloclawek reprezentowana przez prezydenta Miasta wloclawekjest administratorem danych osobowych i s4 one jedynie przefrvarzane w zwiEzku z realizacj4obowi4zku pramego ci4i4cego na aiminis tratarze, a* sz"zeg6lnosci w celu przeprowad zeniapostgpowania podatkowego w sprawie ustalenia okreslenia wysokosci zobowi4zaniapodatkowego w podatku od nieruchomosci, podatku rolnym i podatku lesnym.

wobec powy2szego Komisja Skarg, wniosk6w i petycji stwierdza, iz brakjest przeslanek potwierdzaj?cych niewladciwe dzialania prezydenta Miasta podjgtew przedmiotowej sprawie oraz rekomenduje Rad.zie Miasta uznanie skargi zabezzasadn4.

Dodatkowo wskazuje sig, iz na podstawie przepisu art. 229 pkt 3 ustawy Kodekspostgpowania adminishacyjnego skargi m. in. ,,a- *6;ta (burmistrza, prezydenta miasta)dotycz'4ce ich zadari lub dzialalno$ci, iozpatruje rada gminy , jezeliprzepisy szczeg5lne nieokreslaj4 innych organ6w wlasciwych do rozpatrywania skarg. Naczelny Sqd Administracyjnyszczeg6lowo wyjasnil w wyroku z drua I grudnia 1998r. (sygn. akt III sA 1636197), iz ,,skarga,o kt6rej mowa w art' 227 kpa,... jest odformalizowanym irodkiem obrony i ochrony roimychinteres6w jednostki, kt6re t ie dajq podstaw do i4dania wszczEcia postgpowania



administracyjnego albo teL nie mog4 stanowii podstawy pow6dztwa lub wniosku

nnierzaj4cego do wszczgciapostgpowania sqdowego." Ortaczato,2e postEpowanie skargowe

w tym trybie jest postgpowaniem jednoinstancyjnym i od niniejszej uchwaly nie sluzy skarga

do s4du administracyjnego. Wniesiona skarga uruchamia jednoinstanryjne postgpowanie

administracyjne o charakterze uproszczonym, koricz4ce sig czynnoSci4 materialno-techniczn4

zawiadomienia skarz4cego o sposobie zalatwienia skargi.

lsJrKomPrzewodn


